[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 июля 2010 года
№ ГЗ - 76/2010
      г. Калининград

Резолютивная часть решения была оглашена на заседании комиссии Калининградского УФАС России 16 июля 2010 года.

Решение изготовлено в полном объеме 21  июля 2010 года.

Комиссия Калининградского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов...

…. руководствуясь частями 1, 2, 4 статьи 57, на основании части 5 статьи 17, части 6 статьи 60 Закона о размещении заказов, Административного регламента, утвержденного  приказом ФАС России от 14.11.2007 № 379,

РЕШИЛА:

1.  Жалобу  ОАО институт «Запводпроект» признать необоснованной.

2.  Признать в действиях уполномоченного органа – управления муниципального заказа комитета экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город Калининград» нарушение части 7 статьи 28 Закона о размещении заказов и пункта 60 Постановления Правительства Российской Федерации № 722 от 10.09.2010.

3. В связи с тем, что контракт заключен, предписание об устранении нарушения не выдавать.

4. Разъяснить Заявителю его право на обращение арбитражный суд с иском о признании размещения заказа недействительным и применении последствий недействительности сделки.

5.  Материалы дела передать должностному лицу Калининградского УФАС России для рассмотрения вопроса о привлечении виновных лиц к административной ответственности.

В соответствии с частью 9 статьи 60 Закона, решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

1